
 

UCHWAŁA NR 481  

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie realizacji „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego”. 

Na podstawie art. 5a ust. 7, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020. poz. 713 ze zm.) - 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji „Koniński Budżet Obywatelski” dla Miasta Konina.  

§ 2. 

1. Koniński Budżet Obywatelski obejmuje wybór zadań do realizacji w ramach 

Budżetu Miasta Konina. 

2. Corocznie na Koniński Budżet Obywatelski przeznaczone będą środki finansowe 

wyodrębnione na ten cel w budżecie Miasta Konina w wysokości 0,5% wydatków 

według stanu, wynikającego z rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

poprzedni. Wyodrębniona kwota na Koniński Budżet Obywatelski będzie 

zaokrąglona w górę do pełnych tysięcy złotych. Podział kwot na zadania tzw. małe i 

tzw. duże będzie ustalony corocznie odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Konina. 

§ 3.  

„Koniński Budżet Obywatelski” realizowany jest na podstawie regulaminu określonego 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr 319 Rady Miasta Konina z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

realizacji „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego”. 

§ 6. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

             Przewodniczący 

          Rady Miasta Konina 

  Tadeusz Wojdyński



 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 481 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie realizacji „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego”. 

 

Uchwałą Nr 319 Rady Miasta Konina z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie 

realizacji „Konińskiego Budżetu Obywatelskiego” wprowadzony został obowiązujący 

Regulamin Konińskiego Budżetu Obywatelskiego wraz z załącznikami. Koniński Budżet 

Obywatelski ma za zadanie aktywizować i pobudzać do działania mieszkańców, 

pomagać wybierać i realizować najważniejsze, z punktu widzenia obywatela, zadania 

publiczne.  

Rolą Konińskiego Budżetu Obywatelskiego jest ułatwienie komunikacji 

pomiędzy mieszkańcami a samorządem oraz stworzenie możliwości poznania przez 

lokalną społeczność funkcjonujących mechanizmów inwestycyjnych. W związku 

z powyższym podjęcie znowelizowanej uchwały w sprawie realizacji „Konińskiego 

Budżetu Obywatelskiego” jest konieczne i niezbędne. 

 

     Przewodniczący 

 Rady Miasta Konina 

 

   Tadeusz Wojdyński 


